
 

 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES  
 

 

RESOLUCIÓN DE 24 DE OCTUBRE DE 2017, DE LA DIRECTORA GENERAL DE ATENCIÓN A LA 
DIVERSIDAD Y CALIDAD EDUCATIVA, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE 
CENTROS SELECCIONADOS PARA ASISTIR A LA OBRA TEATRAL “DON JUAN TENORIO”, PARA EL 
CURSO ESCOLAR 2017-2018. 

 
En cumplimiento del apartado cuarto de la Resolución de 9 de octubre de 2017 de la Directora 
General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, por la que se convocan plazas para la 
asistencia a la obra teatral “DON JUAN TENORIO”, curso escolar 2017-2018, el día 24 de octubre 
de 2017 a las 10:00 horas en Gran Vía Escultor Salzillo Nº 32, 3ª escalera 4º planta, se ha realizado 
el sorteo del código de centro a partir del cual se ordenarán todas las solicitudes habiendo sido 
extraído el siguiente código 30012847. 

 
De conformidad con el apartado octavo de la citada resolución; 

 
RESUELVO 

 
1. Publicar en el Tablón de anuncios de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, la 

relación provisional de centros seleccionados, centros en lista de espera ordenados y 
centros excluidos según se establece respectivamente los Anexos l, II y III, de esta 
Resolución. 

 
2. Abrir un plazo de 5 días naturales, contados a partir del mismo día de la presente 

publicación para que los centros interesados puedan presentar reclamaciones.. 
 

 

Murcia, 24 de octubre de 2017 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD Y  
CALIDAD EDUCATIVA 

Documento firmado electrónicamente 
 
 
 
 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

24
/1

0/
20

17
 1

1:
40

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 4

dc
1e

c6
2-

aa
03

-c
b4

0-
87

79
86

70
62

88



 

 

ANEXO I Centros Seleccionados. 
 

COD. CEN NOMBRE DE CENTRO MUNICIPIO Nº PLAZAS 

30012847 IES VILLA DE ALGUAZAS ALGUAZAS 50 

30012896 IES LAS SALINAS DEL MAR MENOR CARTAGENA 50 

30012999 IES MONTE MIRAVETE MURCIA 50 

30013414 C.Prv. SABINA MORA UNIÓN (LA) 50 

30013529 I.E.S.O. SIERRA ALMENARA LORCA 50 

30013542 IES LA BASILICA MURCIA 50 

30013554 IES POETA SÁNCHEZ BAUTISTA MURCIA 50 

30013581 IES ROMANO GARCIA LORQUÍ 50 

30018205 I.E.S.O. GALILEO CARTAGENA 47 

 
 

ANEXO II Centros en lista de espera. 
 

LISTA 
ESPERA CODCEN NOMBRE DE CENTRO MUNICIPIO 

1 30018217 I.E.S.O. I.E.S.O. DE LIBRILLA LIBRILLA 

2 30018503 CPR INF-PRI-SEC LOS OLIVOS MOLINA DE SEGURA 

3 30018746 CPR INF-PRI-SEC SAN PEDRO APÓSTOL SAN PEDRO DEL PINATAR 

4 30018837 IES "EDUARDO LINARES LUMERAS" MOLINA DE SEGURA 

5 30019465 CPR INF-PRI-SEC MAJAL BLANCO SANTOMERA 

6 30019660 IES LA FLORIDA TORRES DE COTILLAS (LAS) 

7 30019799 CPR INF-PRI-SEC COLEGIO EL OPE ARCHENA 

8 30020224 IES NÚMERO 2 DE SANTOMERA SANTOMERA 

9 30020352 CPR INF-PRI-SEC COLEGIO MAGDA CEUTÍ 

10 30000985 CPR INF-PRI-SEC AMOR DE DIOS BULLAS 

11 30001230 IES EUROPA ÁGUILAS 

12 30001308 IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS CARAVACA DE LA CRUZ 

13 30003196 CPR INF-PRI-SEC SANTA ANA JUMILLA 

14 30003421 CPR INF-PRI-SEC SAN FRANCISCO DE ASÍS LORCA 

15 30004668 IES ORTEGA Y RUBIO MULA 

16 30004784 
CPR INF-PRI-SEC NTRA. SRA. DE LA 
FUENSANTA MURCIA 

17 30005752 CPR INF-PRI-SEC CRISTO REY MURCIA 

18 30005806 CPR INF-PRI-SEC HERMA MURCIA 

19 30005879 CPR INF-PRI-SEC MARCO MURCIA 

20 30006151 IES ALFONSO X EL SABIO MURCIA 

21 30006161 IES FLORIDABLANCA MURCIA 

22 30006185 IES INFANTE D.JUAN MANUEL MURCIA 

23 30006631 CPR INF-PRI-SEC SAN VICENTE FERRER MURCIA 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

24
/1

0/
20

17
 1

1:
40

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 4

dc
1e

c6
2-

aa
03

-c
b4

0-
87

79
86

70
62

88



 

LISTA 
ESPERA CODCEN NOMBRE DE CENTRO MUNICIPIO 

24 30006859 CPEIBas ARTEAGA MURCIA 

25 30007463 CPR INF-PRI-SEC LA MILAGROSA TOTANA 

26 30007475 IES D. JUAN DE LA CIERVA Y CODORNIÚ TOTANA 

27 30008108 CPR INF-PRI-SEC SAN PABLO-CEU MOLINA DE SEGURA 

28 30008996 IES EL BOHÍO CARTAGENA 

29 30009010 IES ALJADA MURCIA 

30 30009320 IES RIBERA DE LOS MOLINOS MULA 

31 30009332 IES PRADO MAYOR TOTANA 

32 30009629 CPR INF-PRI-SEC TORRE SALINAS MURCIA 

33 30010024 C.Prv. MONTE AZAHAR TORRES DE COTILLAS (LAS) 

34 30010279 CPR INF-PRI-SEC REINA SOFÍA TOTANA 

35 30010280 IES BENIAJÁN MURCIA 

36 30010589 CPR INF-PRI-SEC VICENTE MEDINA MOLINA DE SEGURA 

37 30011685 IES FELIPE DE BORBON CEUTÍ 

38 30011971 IES SANTA MARIA DE LOS BAÑOS FORTUNA 

39 30012288 IES CAÑADA DE LAS ERAS MOLINA DE SEGURA 

 
 

ANEXO III Centros excluidos. 
 

CODCEN NOMBRE DE CENTRO MUNICIPIO CAUSAS EXCLUSIÓN 

30006793 CE INF-PRI SAN FELIX MURCIA (1) 

 
Causas Exclusión: 

(1) No cumple convocatoria. 
 

Fi
rm

an
te

:
M

O
RE

NO
 R

EV
EN

TÓ
S,

 M
AR

ÍA
 E

SP
ER

AN
ZA

24
/1

0/
20

17
 1

1:
40

:0
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 4

dc
1e

c6
2-

aa
03

-c
b4

0-
87

79
86

70
62

88


